Примерный Протокол № ___
собрания граждан по учреждению территориального общественного самоуправления

Дата проведения собрания граждан: _______________г.
Время начала проведения собрания  граждан: ___________ч.
Время завершения собрания  граждан: ____________ч.
Место проведения собрания  граждан: _______________________
Всего жителей, проживающих на данной территории, достигших 16 лет _______ чел.
На собрании присутствуют  ______  человек, что составляет не менее ________________________________жителей данной территории, достигших 16 лет.
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» учредительное собрание является правомочным.

Повестка дня:
1. Об избрании председательствующего, секретаря собрания и лица ответственного за подсчет голосов.
2. Принятие решения о создании ТОС_____________.
3. Об установлении границ ТОС.
4. Об основных направлениях деятельности ТОС.
5. О принятии Устава ТОС.
6. Об избрании органаТОС.
7. Об избрании председателя органаТОС.
8. О назначении лица, уполномоченного на решение вопросов об установлении территории ТОС, о регистрации Устава ТОС в органах местного самоуправления.

По первому вопросу слушали __________________________, который предложил избрать председательствующим на собрании _____________________, секретарем собрания  _________________  и лицо ответственное за подсчет голосов ________________________.
Голосовали:
«за»- _____;  «против» - ______; «воздержались» - ______.
Принято решение:
Избрать председательствующим _____________________, секретарем _____________________и лицо ответственное за подсчет голосов ________________________________________________.

По второму вопросу слушали __________________________, который  предложил создать ТОС в соответствии с действующим законодательством.
Голосовали:
«за»-_____; «против» - ______; «воздержались» - ______.
Принято решение.
Создать ТОС в соответствии с действующим законодательством.

По третьему вопросу слушали __________________________, который  предложил установить границы ТОС___________________________________________________________.
Голосовали:
«за»-_____; «против» - ______; «воздержались» - ______.
Принято решение.
Установить границы ТОС______________________________________________________.
По четвертому вопросу слушали ____________________, который предложил утвердить следующие основные направления деятельности ТОС:
1) ___________________________________________________________________________;
2) ___________________________________________________________________________;
3) ___________________________________________________________________________;
4) ___________________________________________________________________________;
5) ___________________________________________________________________________;
6) ___________________________________________________________________________;
7) ___________________________________________________________________________.
Голосовали:
«за» -_______; «против» -_________; «воздержались» - ________.
Принято решение.
Утвердить основные направления деятельности ТОС.

По пятому вопросу слушали __________________, который предложил принять Устав ТОС.
Голосовали:
«за» -________; «против» - ________; «воздержались» -________.

Принято решение.
Принять Устав ТОС.

По шестому вопросу слушали _____________________, который предложил в соответствии с принятым Уставом избрать органТОС в следующем составе:
· _____________________________________________________________________________
· _____________________________________________________________________________
· _____________________________________________________________________________
· _____________________________________________________________________________
· _____________________________________________________________________________
Голосовали:
 «за» - ______; «против» - _______; «воздержались» - _______.

Принято решение.

По седьмому вопросу слушали ______________________, который предложил  избрать председателем органаТОС ___________________________________.

Голосовали:
«за» - _______; «против»  - _______; «воздержались» - ________.
Принято решение.
Избрать председателем органаТОС______________________________________________.

             По восьмому вопросу слушали ____________________, который  предложил  назначить лицом, уполномоченным на решение вопросов об установлении границ территории, о регистрации Устава ТОС в органах местного самоуправления ____________________________.
Голосовали:
«за» - ______; «против» - ________; «воздержались» - _________.

Принято решение.
Назначить лицом, уполномоченным на решение вопросов об установлении границ территории, о регистрации Устава ТОС в органах местного самоуправления ___________________________.

Председатель собрания               ______________________________
Секретарь собрания                    _______________________________